
 

 

Turma 15 
Tipo Ano/Semestre Trimestre Disciplina Ago Set Out 

OFICINA 2023/2 3º e 4º 

Seminário da Pesquisa 
Profa Juliana Ventura Amaral 
Sábado/ ( Presencial) - 08h às 
17h 

12                              
19 

 21                                 
28 

Obrigatória 2023/2 3º 

Informação Contábil e Decisão 
Financeira 
Profa Marta Pelucio / Profa 
Luciana Machado 
2ªs feiras - 19h às 23h 

14 
21 
28 

04 
11 
18 
25 

02 

Obrigatória 2023/2 3º e 4º 

Metodologia da Pesquisa 
(SNOC) 
Profa Juliana Ventura Amaral 
Fórum para esclarecimento de 
dúvidas - 3ªs feiras - 21h - 22h 
(agendados previamente) 

15                            
29 

12                       
26         

  

Obrigatória 2023/2 3º 
Métodos Quantitativos 
Profa Fabiana Lopes 
4ªs feiras - 19h às 23h 

09 
16 
23 
30 

06 
13 
20 
27 

 

       

Turma 15 

Tipo Ano/Semestre Trimestre Disciplina Out Nov Dez 

       

Obrigatória 2023/2 4º 

Liderança e Gestão da 
Mudança 
Prof. Paschoal Tadeu 
2ªs feiras - 19h às 23h 

09 
16 
23 
30 

06 
13 
27 

04 

Obrigatória 2023/2 4º 

Metodologia da Pesquisa 
(SNOC) 
Profa Juliana Ventura Amaral 
Fórum para esclarecimento 
de dúvidas                                                                       
- 3ªs feiras - 21h - 22h 
(agendados previamente) 

10                     
24 

07                      
21 

  

Obrigatória 2023/2 4º 
Data Analytics 
Profa Sonia Arbues 
4ªs feiras - 19h às 23h 

04 
11 
18 
25 

01 
08 
22 
29  

 

*calendário sujeito a alteração, acompanhe sempre pelo link da página do mestrado : 

http://mestradoprofissional.fipecafi.org/documentos-mestrado/ 

http://mestradoprofissional.fipecafi.org/documentos-mestrado/

